Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования дом детского творчества «Ермак»

Зерноградского района

(МБУ ДО ДДТ «Ермак»)

ПРИКАЗ

01.09.2022                                          №  213                                       г. Зерноград

Об утверждении положения о системе (целевой модели)

наставничества педагогических работников в МБУ ДО ДДТ «Ермак»

На основании постановления Министерства просвещения Ростовской

области от 05.04.2022 №7 «Об утверждении Положения о региональной

системе (целевой модели) наставничества педагогических работников

образовательных организаций», с целью создания системы правовых,

организационно - педагогических, учебно-методических, управленческих,

финансовых условий и механизмов развития наставничества в

образовательных организациях для обеспечения непрерывного

профессионального роста и профессионального самоопределения

педагогических работников, самореализации и закрепления в профессии,

включая молодых/начинающих педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести с 01 сентября 2022 года в действие:

  1.1 Положение о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников в муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования доме детского творчества «Ермак»

Зерноградского района (Приложение 1).

 1.2 Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о

системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования доме

детского творчества «Ермак» Зерноградского района (Приложение 2).

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль

(куратором) внедрения системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников в муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования доме детского творчества «Ермак»

Зерноградского района в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа

назначить заместителя директора Нечесову А.А..

3. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического

коллектива.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                       С.А. Михайлова

		2022-12-02T09:00:23+0300
	Михайлова Светлана Алексеевна